ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 541 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày  11 tháng 3 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm

 Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn,
cứu hộ (04/10/1961-04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân Phòng cháy và

chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Nghị định số 111/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của
Chính phủ quy định về ngày thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của
các bộ, ngành, địa phương;

 Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2013 của
Chính phủ quy định về tổ chức ngày kỷ niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình
thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; nghi lễ đối ngoại, đón tiếp khách nước ngoài;

 Căn cứ Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống
lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961-
04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân Phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001 -
04/10/2021);

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 842/TTr-CAT-
PC07 ngày 26 tháng 02 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền

thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961-

04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân Phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001 -

04/10/2021) - được viết gọn là Ban Tổ chức; thành phần như sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

3. Các thành viên:

- Ông: Đoàn Minh Thắng - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông: Nguyễn Văn Khiết - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông: Nguyễn Huy Hiển - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông: Hoàng Việt Cường - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông: Phan Đỗ Quốc Hùng - Trưởng Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ;

2

- Ông: Nguyễn Văn Sơn - Phó Trưởng Ban quản lý Khu kinh tế công nghiệp;

- Ông: Phan Hồng Anh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Ông: Trần Song - Phó Chủ tịch UBND Thành phố Huế;

- Ông: Nguyễn Đắc Tập -  Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy;

- Ông: Nguyễn Duy Hùng - Phó Chủ tịch UBND thị xã Hương Trà;

- Ông: Hoàng Văn Thái - Phó Chủ tịch UBND huyện Phong Điền;

- Ông: Lê Ngọc Bảo - Phó Chủ tịch UBND huyện Quảng Điền;

- Ông: Nguyễn Văn Chính - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Vang;

- Ông: Trần Văn Minh Quân - Phó Chủ tịch UBND huyện Phú Lộc;

- Ông: Lê Thanh Hồ - Phó Chủ tịch UBND huyện Nam Đông;

- Ông: Hồ Văn Ngưm - Phó Chủ tịch UBND huyện A Lưới;

- Bà: Hoàng Thị Phương Huệ - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền

hình Thừa Thiên Huế;

- Ông: Phan Thanh Phong - Trưởng Phòng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy

và cứu nạn, cứu hộ, Công an tỉnh (Thành viên thường trực).

 Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức

 1. Triển khai Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 04/3/2021 của UBND tỉnh về

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (04/10/1961-04/10/2021) và 20 năm

Ngày toàn dân Phòng cháy và chữa cháy (04/10/2001 - 04/10/2021).

 2. Chỉ đạo, xử lý kịp thời các vấn đề phát sinh liên quan đến công tác tổ

chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ và 20 năm Ngày toàn dân Phòng cháy và

chữa cháy.

 3. Nhiệm vụ của các thành viên:

 Thực hiện theo sự phân công tại Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày

04/3/2021 của UBND tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày

truyền thống lực lượng Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

(04/10/1961 - 04/10/2021) và 20 năm Ngày toàn dân Phòng cháy và chữa cháy

(04/10/2001 - 04/10/2021).

 4. Các văn bản do Trưởng ban ký được sử dụng con dấu của UBND tỉnh;

các văn bản do Phó Trưởng ban ký được sử dụng con dấu của Công an tỉnh để điều

hành các hoạt động của Ban Tổ chức.

 5. Ban Tổ chức hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng

các Sở, Ban, Ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các

3

cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Công an;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ